Hic itaque summa erga nos charitate inflammatus, hac vna potissimum de causa, carnem suam veram & viuam, sanguinemque suum prætiosum, ex purissimis intemeratae virginis visceribus assumptum, atque adeo seipsum totum, in escam & potum spiritualem nobis tradidit: nobis inquam credentibus, non incredulis: fidelibus, non infidelibus, vt tu modo quodam admirabili (quem non capit mens humana) in eum transformeris, vtque ille totus in te, & tu vicissim in eo

D  
totus

Esca spir-  
tualis quid  
efficiat in  
nobis.

- Ioan. 6.** totus maneas. Qui manducat inquit mea carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in eo. Nunquid autem non magnum est hoc, Christum & nobiscum, & in ipsis nobis habere manentem? Ad eum inquit veniemus, & mansionem apud eum faciemus. Mirabatur David summam hominis dignitatem, cum diceret: **QVID** est homo quod memor es eius? aut filius hominis quoniam visitas eum? Sed res est multò maiori admiratione digna, quod Deus cœli, non modò memor est hominis, non modò visitat hominem, verùmetiam hospes fit hominis, cibus hominis, & vnum cum homine. Mirabatur & Salomon, si Deus esset inhabitatus templū illud, quod ei magnificè Hierosolimis paraue-
- ... Reg. 8.** rat. Ergò ne putandum est inquit, quod verè habitet Deus super terram? Sed longe maiori miraculo esse debet, quod Deus tantæ maiestatis, inhabitet hominis animam, quæ vix vnius & alterius diei laborem, parando huic tanto hospiti diuersorio sustinuit? Certè nullum est beneficium tantum, nec ab humano ingenio fingi aut excogitari vllum potest, quod cum

cum hoc CHRISTI vno beneficio,  
conferri queat. Nihil ei deest qui ha- Christum  
bet Christum in se manentem. Facel- habenti ni-  
tant hostes vniuersi , faceant aduersa htl deest.  
omnia necesse est, si Christus viuit, si  
Christus imperat, si Christus regnat in  
nobis. Si Deus pro nobis Paulus in-Rom. 8.  
quit, quis contra nos ? Quòd si verò  
nobiscum manserit, & in ipsis nobis fu-  
erit , quid aduersus nos stare ? quis of-  
ficere nobis poterit ? Nihil proficiet ini- Psal. 88.  
micus in nobis. Nam fortis facti in Deo, Gene. 32.  
contra homines atque adeo contra Sa-  
thanam ipsum præualebimus.

Hic est sacræ communionis fructus Cur detur  
longè vberrimus. Atque hæc est cau- tur Eucha-  
sa, cur ea detur etiam morituris , nimi- ristia mori-  
rum, vt iter illud in cœlum tutiùs ab- turis.  
soluant , ab omni satanæ impetu va-  
cui. Nam & Chrysostomus eos, qui spi Lib. 6. de  
ritum efflaturi , participes eius fuerint sacerd.  
facti, ab angelis veluti satellitibus stipi-  
tos, rectahinc ad beatas illas sedes ange-  
lorum deducis scribit.

D      2      Nec

Nec tibi vllus tam certus author per-  
 Veritas sua serit vnquam in hoc diuinissimo fa-  
 Christi cor cramento, præter signum & figuram ali-  
 poris in Eu ud esse nihil. Quod non raro fingunt ho  
 charistia. mines mente corrupti, & reprobi circa  
 2. Tim. 3. fidem, operculum & latebras quærentes  
 conscientijs malè sibi conscijs.

Ioan. 6.

Te Christi vox illa securum faciat,  
 qui olim promittens dicebat: Panis quæ  
 ego dabo, caro mea est pro mundi vita.  
 Cumque daret Apostolis in cœna nouis-  
 sima panem, non iam is panis, verum iu-  
 xta promissum Christi, vera ipsius caro  
 fuit. Nec temere usurpauit apertas illas  
 & significantes voces: Hoc est corpus

Matt. 26.

meum quod pro vobis tradetur, Hic  
 Marci 14. est Ianguis meus qui pro vobis effunde-  
 Lucæ 22. tur. vult maiorem fidem habere nos ver-  
 Lucae 21. bo suo quod nunquam mutatur, quæ  
 possunt & fallere: vult attendere nos nō

Epiph. in

quid antea fuerit, sed quid tum fiat, cor-  
 Anco. pus nimirum Christi, quod qui non cre-  
 dit, à gratia & à salute excidit. Non abs re-

I. Cor. II.

dicit Paulus: Qui manducat indignè, iu-  
 dicium sibi manducat & babit, non diju-  
 dicans corpus Domini. Qui non proba-  
 tus

## CIRCA SACRAM EVCHA. 47

tus accedit, reus fit corporis & sanguinis Domini. Nō de figura hæc certe, sed de ipsissima dicit veritate. Figura enim figura est, & probationis non eget. Iam ea desijt in manna, desijt in panibus propositionis, quæ præcipua fuerunt sacramenta legis, & huius cibi cœlestis typi. veritas autem est in Euangelio quæ tum illis signis præcognoscenda dabatur.

Quare de veritate carnis & sanguinis, nō Hilar. li. 8. est relictus ambigendi locus. Nam & ipsius Domini professione, & fide nostra, verè caro est, & verè sanguis est: & hæc accepta atque hausta id efficiunt, ut nos in Christo, & Christus in nobis sit.

Hæc itaque esca sacratissima frater Eucharistia, charissime, non modò te vnit Deo Christo, sed & coniungit nos capiti agglutinat, Christo & verùm etiam sanctis & electis eius omni corpori ebus, illi super cœlesti ac spirituali corpori ius mysti- ri, cuius tu quoq; membrum es, & cuius nos omnes quotquot Christiano nomine censemur, membra sumus & esse debe-<sup>1. Cor. 10.</sup> mus. Nam & Paulus, Omnes inquit unus panis & unum corpus sumus, qui de uno pane participamus. Quamobrem, magnam inde voluptatem, magnam

D 3 dul

dulcedinem capere , certoq; persuasum habere debes, quādo per huius sacramenti susceptionem vnitus fueris Christo & eius corpori, quōd iam deinceps magno tibi usui futura est gratia Saluatoris nostri Iesu Christi , nec non merita & preces electorum eius omnium. Jam enim habebis cum illis omnia communia: procurabunt illi apud D E V M tuam salutem , souebunt & iuuabunt te, vt non tantū ab his malis vacuus esse possis , quæ animæ corporique tuonoxam afferre queant , verūmetiam ut immortalitatem & vitam per gratiam